
 

1 

 

Z Á P I S č. 2/2023 
 

z jednání Komise místní části Štípa  
konaného dne 19. 4. 2023  

 
 
Přítomni: p. Eichler, p. Hnilica, pí Konečná, pí Königová, p. Krybus, pí Kučerová, p. Řehák,  
   p. Skřivánek, p. Strunz, p. Vařák 
   tajemnice komise pí Bazelová,  
   pí Blahová /ZMZ/, pí Jirušková /OKP/ 
 
Omluveni: p. Holík  
 

 
Program: 

1. Zahájení, schválení programu 
2. Kontrola úkolů dle zápisu z minulého jednání 
3. Informace z kanceláře MČ 
4. Priority KMČ 
5. Připomínky, nové podněty, ostatní, diskuse 
6. Závěr 

1. Zahájení, schválení programu 

Jednání KMČ bylo zahájeno předsedou komise v 17:30 hod. ve společenském sále OC Štípa.  
Dle počtu přítomných a prezentovaných je komise usnášení schopná v počtu 9 členů. V průběhu 
jednání se v 17:50 hod. dostavil p. Skřivánek. Navržený program byl schválen.  

2. Kontrola úkolů dle zápisu z minulého jednání 

Úkoly z minulých jednání: 

1/KMČ/Št/19/1 „Chodník podél silnice III/4912 v ul. Velíkovská, Zlín-Štípa“ – v seznamu 
priorit MČ je požadováno definování priority jako vyčlenění finanční podpory na 

připravenou investiční akci OD. KMČ akci jako prioritu MČ ve smyslu Pravidel 

přidělování a využití finančních prostředků určených pro MČ SMZ nikdy 
nepojímala. Její příprava byla OD zahájena na základě požadavku občanů 
vzešlých z veřejného jednání s vedením SMZ. KMČ ji však podporuje, a proto i 
touto formou žádá o prověření možnosti čerpání dotací poskytovaných ze SFDI 
v r. 2019 za účelem realizace akce.   
Upozorňujeme na nutnost obnovy platnosti stavebního povolení, které 
skončí v září 2019. 

KMČ 20.3.2019: Dle sdělení OD je akce připravena k realizaci - stavební 
povolení vydáno. Stavba může být realizována po přidělení finančních 
prostředků (viz Úkol B5/15/9106, 9107 – doplnění 3/2019). 

 
KMČ 15.5.2019: Odbor dopravy zaslal další sdělení ze dne 29.3. a 9.4.2019, 
ve kterém je zkráceně uvedeno, že akce je připravena k realizaci, avšak nebyly 
na ni pro rok 2019 přiděleny finanční prostředky z rozpočtu města pro její 
realizaci. 

KMČ 10.6.2020: Zástupce Odboru dopravy sdělil důvod neschválení příspěvku 
ze SFDI. Bylo dohodnuto, že KMČ použije slíbený finanční příspěvek ve výši 4 
mil. KČ na zahájení realizace priority č.1/2017. OD v letošním roce opětovně 
požádá o dotaci ze SFDI a pokud by byla schválena (předpoklad 5/2021), 
pokusí se KMČ vyčlenit v letech 2021 a 2022 opět finanční příspěvek ve stejné 
výši. 

KMČ 9.6.2021: V r. 2021 vyčleněn příspěvek 2 mil. Kč. Termín vyhlášení příští 
výzvy pro žádost o poskytnutí příspěvku SFDI je očekáván v září 2021, kdy 



 

2 

 

budou známa i pravidla. 

KMČ 15.9.2021: Dle sdělení OD byl 9.8.2021 zaslán na SFDI k elektronické 
konzultaci, SFDI byl zpracován protokol kontroly a po drobných úpravách 
projektu OD bude zaslán zpět se žádostí o dotaci. 

KMČ 20.10.2021: úkol trvá. 

KMČ 15.12.2021: aktuální info viz IS, úkol trvá 

KMČ 9.2.2021: rozpočet akce po jeho aktualizaci ve výši cca 40,4 mil. Kč vč. 
DPH, je podaná žádost o dotaci ze SFDI, úkol trvá 

KMČ 13.4.2022: úkol trvá. 

KMČ 8.6.2022: žádné nové informace, úkol trvá. 

KMČ 31.8.2022: žádosti o příspěvek na realizaci akce nebylo ze strany SFDI 
vyhověno (viz. Informace o rozhodnutí Výboru SFDI – Statutární město Zlín) 

OD 23.9.2022: RMZ dne 19. 9. schválila podání žádosti SMZ o poskytnutí 
dotace z IROP 2021 - 2027 v rámci jeho předpokládané 40. výzvy - 
Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu – SC 6.1. 

KMČ 15.2.2023: úkol trvá. 

OD 16.3.2023: Projekt byl schválen v rámci dotačního programu. Po schválení 
financování projektu RMZ bude provedeno koncem roku 2023 výběrové řízení 
na zhotovitele stavby s předpokladem realizace v r. 2024 

KMČ 19.4.2023: dne 17.4.2023 RMZ příslibem vyčlenila finanční prostředky na 
realizaci akce ve výši 45 mil. Kč.  

Z: OD, OKP 

3. Informace z kanceláře MČ 

Informace k:  

- požadavku p. Řeháka na návrh změny místní úpravy na křižovatce ul. Zámecká a ul. Pod 
Větřákem, spočívající v instalaci SDZ P6 místo SDZ P4 na silnici III/4915. 

Návrh byl zaslán k projednání do dopravní pracovní skupiny, ve které je i zástupce Policie ČR a 
OSaDŘ MMZ. Dle zápisu z jednání dne 21.3.2023 byl zamítnut s odůvodněním, že v daném místě je 
dostatečný přehled a rozhled. 

- žádosti TJ Sokol Štípa o změnu akce Dětský karneval, na který již KMČ schválila příspěvek   
 5 tis. Kč na akci Dětský den, pořádaný ve II. čtvrtletí tohoto roku. 

Vzhledem k většímu významu akce a předpokládané účasti bylo po diskuzi navrženo navýšit 
příspěvek na částku 10 tis. Kč, což KMČ odsouhlasila (PRO: 8, PROTI: 1). 

- možnosti čerpání dotace pro ZUŠ Morava na akci veřejnosti přístupné - prezentace ZUŠek. 

Je možné požádat o dotaci z Kulturního fondu SMZ. 

- odeslání žádosti o vyčištění ulic v obrubách, které jsou ve správě ŘSZK. 

K dnešnímu dni bylo provedeno. 

- výsledku hlasování per rollam ke kompenzaci nákladů předsedy KMČ. 

Za r. 2022 KMČ odsouhlasila požadovanou částku 6 tis. Kč (PRO: 9, ZDRŽEL SE: 2). 

- aktualizaci zásobníku priorit KMČ Štípa.  

P. Strunz navrhl a KMČ odsouhlasila (PRO: 10) zařazení rekonstrukce chodníku v ul. Kostelecká do 
zásobníku priorit KMČ.  

- setkání předsedů KMČ se členy RMZ dne 9. 5. 2023. 

- veřejnému setkání RMZ s občany 17. 5. 2023 od 17:00 hod. v OC Štípa, od 16:00 hod. procházka 
s primátorem v MČ. 



 

3 

 

4. Priority KMČ 

2/2023 - Workoutové hřiště 

Byl představen projekční návrh workoutového hřiště u hasičské zbrojnice v odsouhlasené cenové 
variantě. Někteří členové KMČ měli připomínky k orientaci laviček, což by vyvolalo potřebu rozšíření 
zpevněné plochy.   

5. Připomínky, nové podněty a úkoly, ostatní, diskuse 

p. Krybus 

- poukazuje na situaci s parkováním u Lešné, kdy vozidla čekající na volné parkovací místo 
zastavují na silnici III/4911 před odbočením na parkoviště a brání tak v provozu na silnici.  

Jde o nevhodné jednání řidičů vozidel, které KMČ nemůže ovlivnit, přesto tajemnice KMČ předá 
podnět na MP Zlín, okrsek Štípa. 

- navrhuje vstupenky do ZOO Lešná zdarma pro obyvatele bydlící v blízkosti parkoviště, jako 
kompenzaci za ztížené podmínky. 

Záležitost není v kompetenci KMČ, je zapotřebí se obrátit na ZOO Lešná, nebo na vedení SMZ. 

- upozornil na situaci při placení poplatků za TKO na pokladně MMZ v případě osob ZTP a ZTP/P, 
které nemají evidovanou tuto úlevu. 

Podnět byl předán na operativní poradě RMZ k řešení. 

6. Závěr  

Další jednání KMČ Štípa v r. 2023 je navrženo dne 7. 6. 2023 od 17:30 hod. v OC ve Štípě 
 
Ve Zlíně dne 25. 4. 2023 
 
 
Zapsala: Jana Bazelová, tajemnice KMČ Štípa 
Ověřil: Hubert Strunz, předseda KMČ Štípa 
 
 


